
MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

* * ** * EVROPSKÁ UNIE V
* ★ Evropský fond pro regionální rozvoj > y
* ★  

* * * Integrovaný regionální operační program

D o d a te k  č. 2 
S M L O U V Y  O D Í L O  

č. O S tR M  / 2 0 1 8 /1 5 9  ze d n e  31.10.2018 
ve z n ě n í  d o d a t k u  č. 1 č. O S t R M / 2 0 1 9 / 4 6  ze  d n e  14.5.2019

O bjednate l:

Obec:
Sídlo:
zastoupené:
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo úctu:
Datová schránka:

Statutární město Mladá Boleslav
Komenského náměstí c. p. 61, Mladá Boleslav, 293 01
MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem
00238295 DIČ: CZ00238295

Ve věcech smluvních je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat primátor města.

Ve věcech provádění díla je oprávněn jménem objednatele jednat xxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z hotov ite l:

GEMA MB s.r.o.
Blahoslavova 186/11, 293 01 Mladá Boleslav 
Ing. František Petrtýl a Josef Dufek 
61681679 DIČ: CZ61681679
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 36591

Obchodní firma:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
Obchodní rejstřík::
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Datová schránka:
Ve věcech smluvních jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat: Ing. František Petrtýl 

Ve věcech provádění díla jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxx

I . P ream bu le :

1



1.1 Smluvní strany uzavřely dne 31.10.2018 Smlouvu o dílo č. OStRM/2018/159 ve znění dodatku č. 1 
č. OStRM/2019/46 ze dne 14.5.2019 týkající se akce „Cyklostezka Jičínská44 (dále jen „Smlouva44)

1.2 Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě, kterým se doplňuje a mění Smlouva v níže 
uvedených odstavcích a článcích (dále jen „dodatek č. 2“):

I I . P ře d m ě t do d a tk u :

2.1 Mění se čl. 5 -  Cena díla, odst. 5.1 a to takto:

Původní cena díla: 14.477.283,00KČ bez DPH
Víccprácc: 159.692,16Kč bez DPH
Méněpráce: 411.351,94Kč bez DPH
Nová cena díla: 14.225.623,22Kč bez DPH

Cena za řádně dokončené dílo činí 14.225.623,22Kč bez DPH (slovy-: 
Čtrnáctmiliónůdvéstčdvacctpčttisícšestsetdvacettřikorunčeskýchdvacctdvahaléřú). K této ceně bude připočtena DPH 
podle sazby platné ke dni příslušného zdanitelného plnění. Důvodem změny ceny díla je provedení víceprací a 
méněprací na zhotovovaném díle v souladu se změnovým listem, který tvoří nedílnou přílohu č.l tohoto dodatku č.2.

2.2 Doplňuje se čl. 6 -  Způsob úhrady ceny a platební podmínky, odst. 6.1 se doplňuje o následující text:

6.1.1 Provedené práce na díle budou fakturovány mčsíěnč zhotovitelem podle skutečně vdaném období 
provedených prací až do výše 90% ceny díla bez DPH. Zbývajících 10% ceny díla bez DPH bude 
pozastávkou k zajištění včasného a řádného dokončení díla a odstranění ojedinělých vad a nedodělků 
nebránících užívání stavby ani jej podstatné neomezujících (viz. odst. 4.7 věta třetí Smlouvy). Strany výslovně 
ujednávají, že případný nárok objednatele na smluvní pokutu z prodlení s řádným ukončením a předáním 
celého díla a prodlení s odstraněním vad dle čl. 4.7 Smlouvy- v termínu dle odst. 8.2 Smlouvy, tj. smluvní 
pokuty vyplývající z odst. 11.1 a 11.2 Smlouvy, lze uspokojit z této pozastávky, a to vzájemným započtením 
oproti splatným pohledávkám zhotovitele.

6.1.2 Pozastávku dle odst. 6.1.1 Smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli do 15dnů po řádném dokončení a předání
díla a po odstranění případných ojedinělých vad a nedodělků podle odst. 8.2 Smlouvy. Pokud nebude dílo ze 
zavinění zhotovitele předáno včas nebo nastane prodlení s odstraňováním ojedinělých vad podle odst. 8.2 
Smlouvy, bude z částky pozastávky odečtena smluvní pokuta a zhotoviteli poukázána jen zbývající částka 
pozastávky.

I I I .  Z á v ě rečn á  ustanoven í

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy- o dílo číslo OStRM/2018/159 ze dne 31.10.2018 ve znění dodatku č. 1 č. 
OStRM/2019/46 ze dne 14.5.2019 nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti v původním znění beze 
změny.

3.2 Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek č.2, při dodržení podmínek stanovených 
nařízením Evropského parlamentu a Radv (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že dodatek č. 2 v registru smluv uveřejní objednatel.

3.4 Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemstva ve 
smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a uveřejnění bez stanovém 
dalších podmínek.

2



3.5 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou smluvních stran nebo jejich
zplnomocněnými zástupci a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Vyhotovuje se ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

3.6 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a porozuměly jeho obsahu. Na 
důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

PŘÍLOHA č. 1: Změnový list č. 1

V Mladé Boleslavi dne 26.6.2019 V Mladé Boleslavi dne 26.6.2019

Objednatel: Statutární město Mladá Boleslav 
MUDr. Raduan Nwelati, primátor

Zhotovitel: GEMA MB s.r.o.
ing. František Petrtýl a Josef Dufek,
jednatelé

DOLOŽKA

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením 
§ 102 odst. 3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením
č. 1094 ze dne 26.6.2019.

V Mladé Boleslavi dne 26.6.2019

vedoucí Odboru stavebního a rozvoje města 
Magistrátu města Mladá Boleslav

3


